

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 1 683 699,61 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	223,20	94,60	21 114,72
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	380,00	94,60	35 948,00
		Total manopera				57 062,72

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	564,00	1 811,65	1 021 770,60
2.	1212121212121	apa	m3	100,00	20,00	2 000,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	220,00	243,75	53 625,00
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	46,00	272,25	12 523,50
5.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat (Emulsie)	t	5,60	12 500,00	70 000,00
6.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,48	20,00	29,60
		Total materiale de construcții				1 159 948,70

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	15,52	692,86	10 753,19
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,28	692,86	3 658,30
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	32,88	432,50	14 220,60
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	117,40	432,50	50 775,50
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	31,80	432,50	13 753,50
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	31,80	768,86	24 449,75
7.	29525000050040	Tractor	h-ut	2,84	605,05	1 718,34
8.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	12,00	433,94	5 207,28
		Total utilaje de construcții				124 536,46

Total:

Прямые затраты	Lei	1 341 547,88
CASM	24,00 %	13 695,05
Total	100,00 +	1 355 242,93
Cheltuieli de regie	2,00 %	27 104,86
Total	100,00 +	1 382 347,79
Beneficiu	1,50 %	20 735,22
Total	100,00 +	1 403 083,01
TVA	20,00 %	280 616,60

Total deviz:

1 683 699,61

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

